
  

 

 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
 

 

  

Decreto nr. 734/2025 del 28/04/2025 prot.nr. 120348 
 

Oggetto: Bando Borsa di Ricerca post-lauream della durata di 6 mesi Cod. DSCS2025-b005– Prof. 
Andrea PILOTTO – REVOCA DEL BANDO IN AUTOTUTELA. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento Borse di Ricerca Post Lauream emanato con Decreto Rettorale n. 154 del 
06/04/2017; 
 
VISTO il bando relativo all’istituzione di una borsa di ricerca da n. 6 mesi dal titolo “Data analysis e data 
management”, nell’ambito del progetto dal titolo “Identificazione di parametri digitali per la valutazione di 
fatica, sonno e attività della vita quotidiana nelle malattie neurodegenerative e nelle malattie infiammatorie 
(IDEA-FAST)” di cui è referente scientifico il Prof. Andrea PILOTTO, emanato con Decreto Repertorio 
n. 705/2025 del 22/04/2025 prot. n. 115646 e pubblicato il 23/04/2025 sulla pagina web di questo 
Ateneo; 
 
PRESO ATTO in data 28/04/2025 che, per mero errore materiale del Referente Scientifico, nella 
compilazione della domanda di istituzione della borsa l’importo stanziato pari ad € 8.000,00 (ottomila/00) per 
un impegno di n. 6 mesi, non corrisponde alla cifra destinata a retribuire la prestazione garantendone 
l’accuratezza e quindi la qualità; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”: 
 
ATTESO che sussistono i presupposti di cui l’art. 21 quinquies, legge 241/1990 e ss.mm.ii., di revocare un 
proprio precedente atto e/o provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, 
oppure nel caso di un mutamento della situazione di fatto o di una nuova valutazione dell’interesse pubblico 
originario; 
 
VALUTATO che al momento della redazione del presente atto, non risulta peraltro vi siano candidature per 
la procedura in oggetto; 
 

DECRETA 
 
di revocare il bando relativo all’istituzione di una borsa di ricerca da n. 6 mesi dal titolo “Data analysis e data 
management”, nell’ambito del progetto dal titolo “Identificazione di parametri digitali per la valutazione di 
fatica, sonno e attività della vita quotidiana nelle malattie neurodegenerative e nelle malattie infiammatorie 
(IDEA-FAST)” di cui è referente scientifico il Prof. Andrea PILOTTO, emanato con Decreto Repertorio n. 
705/2025 del 22/04/2025 prot. n. 115646 e pubblicato il 23/04/2025 sulla pagina web di questo Ateneo. 
 
                                                                                                           

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                              Prof. Alessandro PADOVANI 

 
 

 


